
La situación resultante en el Centro, en Educación Básica Especial,
tras la presente modificación de la autorización es la siguiente:

Denominación genérica: Centro de Educación Especial.
Denominación específica: «Nuestra Señora de la Luz».
Titular del centro: Instituto Secular Hogar de Nazaret.
Domicilio: Av. Godofredo Ortega y Muñoz, número 3. C.P. 06011
Localidad: Badajoz.
Provincia: Badajoz.
Enseñanzas a impartir: Educación Básica Obligatoria Especial.
Número de unidades autorizadas: 4 unidades:
–Módulo de Plurideficientes: 3 unidades.
–Módulo de Psíquicos: 1 unidad.

SEGUNDO.–De conformidad con el artículo 84.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no se
considera necesario cumplimentar el trámite de vista y audiencia
al no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros
hechos y alegaciones que las aducidas por el interesado.

TERCERO.–La presente modificación de autorización surtirá efectos
a partir del curso académico 2001/02. Queda el Centro obligado
al cumplimiento de la legislación vigente y a solicitar la oportuna
revisión cuando tenga que modificarse cualquiera de los datos que
señala la presente Orden.

CUARTO.–El Centro de Educación Especial, cuya autorización se
modifica por la presente Orden, deberá cumplir la norma básica
de la edificación NBE-CPI/1996, de condiciones de protección con-
tra incendios en los edificios, aprobada por Real Decreto
2177/1996, de 4 de octubre, (B.O.E. de 29 de octubre). Todo ello
sin perjuicio de que deban cumplirse otros requisitos exigidos por
la normativa municipal o autonómica.

QUINTO.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, los interesados podrán interponer potestativamente recurso
administrativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cien-
cia y Tecnología en el plazo de un mes, a contar desde el día si-
guiente a la publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Todo ello sin
perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, de conformidad con lo establecido en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 2 de mayo de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MIGUEL VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 2 de mayo de 2001, por la que
se resuelve la concesión de ayudas
individualizadas de transporte y/o comedor
escolar para el curso 2000/2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de diciembre
de 2000, por la que se regula la concesión de ayudas individuali-
zadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 2000/2001,
a tenor de lo dispuesto en el artículo 9.º y a propuesta de la Co-
misión de Valoración y Seguimiento, en uso de las atribuciones que
tengo concedidas:

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º - Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo
I.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

DISPOSICION FINAL.–Contra la presente Orden, que es definitiva en
vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, en el plazo de un mes, contado a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, a 2 de mayo de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4863



4864 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4865



4866 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4867



4868 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4869



4870 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4871



4872 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4873



4874 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4875



4876 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4877



4878 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4879



4880 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4881



4882 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4883



4884 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4885



4886 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4887



4888 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4889



4890 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4891



4892 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4893



4894 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4895



4896 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4897



4898 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4899



4900 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4901



4902 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4903



4904 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4905



4906 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4907



4908 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4909



4910 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4911



4912 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4913



4914 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4915



4916 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4917



4918 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4919



4920 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4921



4922 10 Mayo 2001 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4923


